
Protokół Nr 36/2020 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 22 września 2020 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Propozycje do budżetu Gminy Gołdap na 2021 rok. 

4. Wolne wnioski. 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, przybyłych 

gości, pracowników Urzędu oraz media. 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 

Do pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że w poprzednim roku był zamysł, by sporządzać 

po jednym projekcie świetlicy wiejskiej co roku a w następnym roku realizacja projektu. Nie doszło  

to do skutku.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski powiedział, że sołectwo Juchnajcie i sołectwo Niedrzwica 

mają za niskie środki na sporządzenie projektu świetlicy. Sołectwo Juchnajcie w sprawie świetlicy mają 

prowadzić rozmowy z sołectwem Jany. Budowa świetlic wiąże się z dużymi kosztami i jeszcze nie wiadomo 

jak będzie wyglądać sytuacja z pozyskaniem środków unijnych. Sołectwa, które nie posiadają świetlic  

to: Botkuny, Wronki Wielkie, Pogorzel (współpraca ze szkołą), Główka (współpraca ze szkołą), Suczki, 

Marcinowo, Nasuty, Osowo, Mażucie, Skocze, Jany, Jeziorki.  

Członek Komisji Monika Wałejko powiedziała, że jest 6 dużych sołectw nie posiadających świetlic i gmina 

powinna w kolejnych latach skupić się na utworzeniu świetlic w tych miejscach, po jednej co roku. 

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz zapytała jaki jest stan drogi Kowalki – Aleksandrowo.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że 3-4 lata i droga będzie doprowadzona  

do dobrego stanu. Podkreślił, że z tej drogi głównie korzystają maszyny rolnicze. 

Członek Komisji Marian Chmielewski powiedział, że były rozmowy o podłączeniu do wodociągu  

w Jabłonowie i Dunajku Małym.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jest pisemna deklaracja wójta Kowal 

Oleckich o podłączeniu ww. miejscowości do wodociągu. Wstępnie wykonanie nastąpiłoby w następnym roku.  

Członek Komisji Monika Wałejko powiedziała, że proponuje rozbudowę sieci wodociągowej Główka – 

Jeziorki Wielkie III etap. 

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz zaproponowała remont drogi do Dzięgiel. 

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że może być problem z odprowadzeniem 

wód. W pierwszej kolejności trzeba opracować projekt budowy celem określenia potrzeb. 

Członek Komisji Teresa Dzienis zaproponowała  wprowadzenie do budżetu drogi osiedlowej w Babkach 

oraz drogi Kolniszki.  

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz odczytała wniosek do budżetu sołectwo Kowalki.  

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich wypracowała propozycje do budżetu na rok 2021: 

1. projekt świetlicy w Botkunach – koszt ok 25 000,00 zł, 

2. sieć wodociągowa Główka – Jeziorki Wielkie III etap – koszt 1 000 000,00 zł, 

3. droga do Dzięgiel – koszt 750 000 zł , 

4. droga osiedlowa w Babkach – koszt 140,00 zł, 

5. dokończenie oświetlenia w Kowalkach – 45 000 zł 

6. wyposażenie placu zabaw w Kowalkach – 10 000 zł. 

 

 



Do pkt 4 

Członek Komisji Teresa Dzienis zapytała, jak wygląda sprawa stacji w Botkunach. 

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że procedury trwają i więcej informacji 

można zasięgnąć w wydziale GPO.  

Członek Komisji Teresa Dzienis powiedziała, że zgłaszana była awaria oświetlenia w Kolniszkach. 

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że zostało zgłoszone.  

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz zapytała, czy remont drogi w Nasutach będzie zaczęty. Sołtys 

chce przeznaczyć na tą drogę fundusz sołecki oraz zasygnalizował, by zasypać dół w drodze.  

Kierownik Wydziału WIK Jarosław Duchnowski odpowiedział, że mogą przeznaczyć fundusz sołecki.  

Przewodnicząca Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że jest potrzeba wiaty przystankowej  

w miejscowości Wrotkowo. 

 

       Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 

     

  Katarzyna Krusznis              Janina Pietrewicz 


